
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 26/11-06-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 471-26/11-06-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση αποδοχής χρηματοδότησης για την υλοποίηση έργων που έχουν ενταχθεί προς 
χρηματοδότηση στο ΠΠΑ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-06-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 49585/26/06-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο πρόεδρος  κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής  προσήλθε  κατά τη συζήτηση του 4ου Θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία  o πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής  , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5o Θέμα: Έγκριση αποδοχής χρηματοδότησης για την υλοποίηση έργων που έχουν ενταχθεί προς 
χρηματοδότηση στο ΠΠΑ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων  και Προγραμματισμού  κ.  Γεώργιου  
Μάμαλου , η οποία έχει ως εξής 
 
Το παρόν θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή Επιτροπή καθώς σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 176 
του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει η Περιφερειακή Επιτροπή: «ζ) Αποφασίζει για την 
υποβολή προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας για τη χρηματοδότηση ή επιχορήγηση δράσεων, 
προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή 

ΑΔΑ: ΡΕΝΞ7ΛΕ-ΧΝΧ



 

οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την αποδοχή χρηματοδότησης ή 
επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα πάσης φύσεως αναπτυξιακά προγράμματα ή 
προγράμματα επιχορήγησης».  
 
Έχοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 11 και της παραγράφου 2α του άρθρου 12 του υπ’ 
αριθμ. 147 Προεδρικού Διατάγματος του «Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως ισχύει. 
 Την με αρ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της 
κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
 Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α ? 133). 
 Το μέρος ΙΗ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και 
άλλες διατάξεις» (Α 167) και ιδίως του άρθρου 125 και της παρ. 1 του άρθρου 132. 
 Την υπ' αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 
υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 
(Α 174). 
 Την υπ' αρ. 95189/14.09.2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Κατάρτιση και Υποβολή Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΤΠΑ/ΠΠΑ) του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης προγραμματικής περιόδου 2021 - 2025» (Β 3961). 
 Την υπ' αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β' 2442). 
 Την υπ' αρ. 82119/21.07.2021 Εγκύκλιο «1η τροποποίηση οδηγιών για την έγκριση και 
χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022 - 2024». 
 Την υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 
2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β’ 2548). 
 Την υπ’ αριθμ. 142462/2021 Υπουργική απόφαση “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64957/10-6-2021 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού 
σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος 
έγκρισης των Προγραμμάτων” (Β’ 2548). 
 Την υπ’ αριθμ. 126518/2021 Υπουργική απόφαση περί Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (Β’ 5224). 
 Την υπ' αρ. 134670/2021 απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ Β' 5878), με 
θέμα: «Έγκριση Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
προγραμματικής περιόδου 2021 – 2025» 
 Την ανάγκη για αποδοχή υλοποίησης από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων του συνόλου των 
εγκεκριμένων έργων της, 
 
Με το ανωτέρω σχετικό εγκρίθηκε η ένταξη της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΙΝ 
(ΠΠΑ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5223942 στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025», και στον Άξονα Προτεραιότητας 
«Προώθηση τουρισμού με έμφαση στις ανερχόμενες και μη παραδοσιακές αγορές»  (ΝΠ522).  
Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
 Συμμετοχή σε Διεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις ετών 2024 & 2025 
 Διοργάνωση-συνδιοργάνωση εκδηλώσεων στο πλαίσιο εκθέσεων : Περιλαμβάνεται η διοργάνωση, 
επιμέλεια, συμμετοχή και στήριξη εκδηλώσεων, που προβάλλουν τον τουρισμό στο εξωτερικό στα πλαίσια 
τουρ. εκθέσεων, όπως workshops, παράλληλες εκδηλώσεις στα πλαίσια των εκθέσεων με την οργάνωση 
γαστρονομικών events, προβολή σε πολυκαταστήματα, σταθμούς μετρό ή σε άλλα σημεία συγκέντρωσης 
 Υποστήριξη των τουριστικών εκθέσεων και εκδηλώσεων. Αφορά στις μετακινήσεις Περιφερειάρχη, 
Διευθυντή Τουρισμού και μελών της ομάδας έργου.  
 Φιλοξενία Δημοσιογράφων: Αφορά στη φιλοξενία έγκριτων δημοσιογράφων του τουριστικού 

ΑΔΑ: ΡΕΝΞ7ΛΕ-ΧΝΧ



 

ρεπορτάζ, tour operators καθώς και υπευθύνων δημοσίων σχέσεων, τουριστικών πρακτόρων, 
προσωπικοτήτων κ.λπ. και δαπάνες φιλοξενίας μετακίνησης, διατροφής και ξενάγησής τους. 
 Διαφημιστική προβολή: Προβλέπονται : Διαφημιστικές καταχωρήσεις σε έντυπα και εφημερίδες 
ευρείας κυκλοφορίας υψηλής αναγνωσιμότητας (εγχώρια και εξωτερικού), σε in-flight περιοδικά, προβολή 
διαφημιστικών SPOT κατά την διάρκεια πτήσεων αεροπορικών εταιρειών, καθώς και τηλεοπτικές - 
ραδιοφωνικές – διαφημίσεις, ηχητικά μηνύματα ή διαφημίσεις σε τόπους συγκέντρωσης κοινού. 

ΚΕ 
Α/Α 

ΥΠΟΕΡΓ
ΟΥ 

ΕΡΓΟ-ΔΡΑΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

20
24

Ν
Π

5
22

0
00

0 1.  
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

200.000,0
0 

2.  
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ 
ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

200.000,0
0 

3.  ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 20.000,00 

4.  ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
380.000,0

0 

ΣΥΝΟΛΟ 
800.000,0

0 
Η δημόσια δαπάνη της πράξης βαρύνει:  

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

ΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΝΠ522 
2024ΝΠ5220000

0 
NAI 0,00 800.000,00

 
Σημειώνεται ότι η υποβολή της συγκεκριμένης πρότασης έχει εγκριθεί αρμοδίως με την με αρ. 384-19/14-
05-2024 Απόφαση Περ. Επιτροπής. 
Παρακαλούμε όπως η Περιφερειακή Επιτροπή προβεί σε : 
 Αποδοχή χρηματοδότησης της ανωτέρω αναφερόμενης τροποποίησης. 

 
Σε συνέχεια των ανωτέρω : 
 
                                                                   Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 
1. Την έγκριση αποδοχής χρηματοδότησης για την υλοποίηση της πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΙΝ (ΠΠΑ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5223942 που εντάχθηκε προς χρηματοδότηση στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2021-2025» 
2. την εξουσιοδότηση του κου Περιφερειάρχη για την υπογραφή των απαραίτητων εγγράφων 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΜΑΛΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΕΝΞ7ΛΕ-ΧΝΧ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει την αποδοχή χρηματοδότησης για την υλοποίηση της πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΙΝ (ΠΠΑ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5223942 που εντάχθηκε προς χρηματοδότηση στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2021-2025» 
 Εξουσιοδοτεί  τον κ. Περιφερειάρχη για την υπογραφή των απαραίτητων εγγράφων 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 471-26/11-06-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: ΡΕΝΞ7ΛΕ-ΧΝΧ


		2024-06-11T14:41:29+0300
	Athens




